
 1 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KYŠICE ZA ROK 2017 

 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 
 
 
 

1) Údaje o pln ění příjmů a výdaj ů za rok 2017 
 

(údaje jsou v Kč) 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2017 

Plnění 
k upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 8 855 000,00 10 960 000,00 12 279 803,07 112,03 % 
Třída 2 – nedaň. příjmy 1 333 000,00 1 588 000,00 1 584 111,25 99,75 % 
Třída 3 – kapitál. příjmy 0,00 90 000,00 89 910,00 99,90 % 
Třída 4 – přijaté dotace 0,00 3 286 401,00  3 286 401,00 100,00 % 
Příjmy celkem po 
konsolidaci 

10,188.000,00 15  924 401,00 17 240 225,32 108,26 % 

     
Třída 5 – běžné výdaje 10 743 000,00 8 530 500,00 8 051 091,11 97,33 % 
Třída 6 – kapitál. výdaje   8 319 000,00 7 356 500,00 6 531 502,63 88,79 % 
Výdaje celkem po 
konsolidaci  

19 062  000,00 15 887 000,00  14 582 593,74 93,38 % 

     
Saldo: p říjmy – výdaje  -8 874 000,00 37 401,00 2 617 114,58  

Třída 8 – financování 0 0          40 517,00  
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  
Splátky úvěrů 0 0 0  
Prostředky minulých let 0 0 29 803 691,97  
Financování celkem   2 657 631,58  

Přebytek (+), ztráta (-)    32 420 806,55 
40 517,00 

bank. ú čty 
pokladna  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Kyšice 
(výkaz FIN 2-12). 
 
Daňové p říjmy   - k největšímu rozdílu mezi skutečným příjmem oproti upravenému rozpočtu došlo    
u daňových příjmů - pol. 1111, 1112, 1121, 1211 a 1511.  Rozpočtované částky byly překročeny až              
v závěru prosince. 
V ostatních paragrafech a položkách rozpočtovaných příjmů i výdajů  nedošlo k výrazným rozdílům 
mezi úpravou rozpočtu a skutečností k 31. 12. 2017. 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

2) Hospoda ření příspěvkové organizace – MŠ Kyšice – z řízené obcí 
 

Za rok 2017 obdržela Mateřská škola Kyšice tyto dotace: 
 

Krajský úřad Plzeňského kraje       2 149 057,00 Kč    
Obec Kyšice (zřizovatel)           345 000,00 Kč  
 
Celkem p říspěvky a dotace  
na provoz                                      2 49 4 057,00 Kč  
 

Další příjmy (školné, stravné,.. )         288 099,27 Kč  
Ostatní výnosy                            703,00 Kč 
Výnosy z pronájmu                                              0,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM                                        0,00 Kč 
Čerpání fondů                                 0,00 Kč  
Úroky                       47,79 Kč 
Výnosy celkem        2 782 907,06 Kč 
Náklady celkem vč. mzdových           2 781 070,63 Kč 
Hospodářský výsledek organizace             1 863,43 Kč  
 

Mateřská škola Kyšice neprovádí hospodářskou činnost, veškeré její hospodaření je zaznamenáno  
v sestavě Výkaz zisku a ztrát vyhotovený k 31. 12. 2017 
Finanční vypořádání Příspěvkové organizace Mateřské školy Kyšice bude projednáno a schváleno 
zastupiteli obce na jejich nejbližším jednání.  
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
je založena na Obecním úřadě Kyšice. 
  
 
 

2) Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu a ostatním rozpo čtům veřejné 
úrovn ě 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 3 286 401,00 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce. Dotace byly plně 
čerpány dle potřeby obce a řádně vyúčtovány. 
 

poskytova-  
tel  

UZ účel pol. rozpo čet čerpání % 

KÚ PK 98071 Dotace na volby do PS Parlamentu ČR  4111 18 307,00 15 655,00   78 % 
KÚ PK        Výkon státní správy 4112 180 500,00 180 500,00 100 % 
MK ČR 34053 Knihovna 4116 25 000,00 25 000,00 100 % 
KÚ PK 14004 PO -  odborná příprava 4116 7 945,00 7 945,00 100 % 
MZe ČR  Příspěvek na hospodaření v lese 4122 51 349,00 51 345,00 100 % 
KÚ PK  Příspěvek na hospodaření v lese 4122 96 300,00 96 300,00 100 % 
KÚ PK  Územní plán obce 4222 250 000,00 0,00 0 % 
MV ČR 14984 Přístavba hasičárny 4216 1 594 000,00 1 594 000,00 100 % 
KÚ PK 17912 Přístavba hasičárny 4222 1 063 000,00 1 063 000,00 100 % 
Celkem dotace:  3 286 401,00  3 036 401,00  
 

Zbytek dotace na volby do zastupitelstva kraje bude vrácen KÚ PK v počátku roku 2017. 
 
 
 
 



 3 

3) Poskytnuté dotace a p říspěvky PO, neziskovým a pod. organizacím 
 

Příjemce dotace, p říspěvku ú čel Kč 

Obec Dýšina  zkapacitnění ČOV 1 269 266,49 
MŠ Kyšice, PO    příspěvek na NN na předškolní výchovu dětí 345.000,00 
DSO Horní Berounka členský příspěvek 11.460,00 
SMO členský příspěvek 3.906,40 
SVOL členský příspěvek 1.881,00 
SVĚTOVINA členský příspěvek 9.480,00 
KÚ PK příspěvek na dopravu 47 400,00 
TJ SOKOL Kyšice příspěvek na činnost 151 880,00 
JSDH Kyšice příspěvek na činnost 25 000,00 
JSDH Kyšice (děti) příspěvek na činnost 12 000,00 
JSDH Dolany (děti) příspěvek na činnost 2.000,00 
Fara Dýšina příspěvek na činnost 0,00 
Výtvarný a přírodovědný kroužek příspěvek na činnost 4 885,00 
  1,884.158,89 

 
 
 
4) Majetek, Zpráva o provedení inventarizace za rok  2017 
 

Povinnost inventarizovat všechen majetek a závazky vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona           
č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,   
k provedení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších  předpisů.  
Inventarizace majetku obce Kyšice proběhla v době od 1. 12. 2017 do 31. 12. 2017.  
V tomto roce obec odkoupila od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha celkem tři 
pozemky. V lednu je jednalo o pozemek parc. č. 765/7 o výměře 50 m2 za 2 500,00 Kč a v dubnu se 
jednalo o pozemky parc. č. 720/1 o výměře 1859 m2 a 739/12 o výměře 30 m2 za cenu 59 000,00 Kč. 
V březnu  tohoto roku obec prodala pozemek parc. č. 180/22 o výměře 61 m2 za cenu sjednanou ve 
výši 39 910,00 Kč. 
Nejvýznamnější investiční akcí roku 2017 v obci byla přístavba hasičárny, na jejíž realizaci obec 
získala dvě dotace. Krajský úřad PK poskytl dotaci ve výši 1 063tis. Kč a MV ČR ve výši 1 594tis. Kč. 
Projektová dokumentace na přístavbu byla zpracovaná v roce 2015. Samotná stavba byla zahájena   
v květnu t.r. a prováděla ji firma ACG Praha, která ve výběrovém řízení uspěla z přeložených šesti 
nabídek. Kolaudace stavby proběhla dne 3. října 2017. Zjištěné nedostatky firma ACG Praha 
odstranila asi do jednoho měsíce.  
Z celkových nákladů na přístavbu hasičárny ve výši 4 627 384,35 Kč obec zaplatila v letošním roce    
3 883 565,39 Kč a do následující roku přešel závazek obce vůči dodavateli ve výši 743 818,96 Kč.   
Další významnou investicí obce ve výši 536 165,57 Kč byla výstavba vodovodu v ulici Na Hlíny a část 
kanalizace ve výši 249 999,85 Kč. 
Za projektovou dokumentaci na Průtah obce - silnice II/180 bylo zaplaceno v tomto roce 428 200,00 
Kč. 
Obec poskytla v letošním roce investiční příspěvek Obci Dýšina na rekonstrukci a zkapacitnění 
čistírny odpadních vod v Nové Huti, kam odtékají odpadní vody i z naší obce, ve výši 1 269 266,49 
Kč.  
Z drobného dlouhodobého majetku - účet 028 - Obec pořídila bubnovou sekačku VM 580 v ceně      
30 990,00 Kč, počítač s příslušenstvím PC HP Pro Desk 280G2MT do knihovny s knihovnickým 
programem TRITIUS REKS v celkové ceně 38 470,00 Kč . Na pořízení této techniky a programu 
obec získala dotaci z MK ČR ve výši 25 000,00 Kč. Dále obec nakoupila nové zabezpečovací 
zařízení pro budovu obecního úřadu, kulturního domu a nové hasičárny v celkové hodnotě 102 
121,00 Kč a stoly do klubovny nové hasičárny za 21 707,00 Kč. 



 4 

 
 

5) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce za rok 2016 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kyšice provedli pracovníci Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. 
Lenka Bulínová a pí Jaroslava Nedvědová na základě žádosti obce Kyšice podle ustanovení § 42, 
odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 2.  října 2017 a 14. února 2018 na 
Obecním úřadě Kyšice. 
 

Závěr zprávy:   
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny 
žádné nedostatky.  
 
V Kyšicích, dne 15. února 2018              
 
       Ing. Hynek Sladký, MBA 
              starosta obce 
 
Vyvěšeno:   15. února 2018 
Sejmuto: 
 
Přílohy: 
– Účetní závěrka obce k 31. 12. 2017 (Výkaz FIN-2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha     
   účetní závěrky 
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kyšice za r. 2017 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce a elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno: 15. 2. 2018 
Sejmuto:    
Razítko a podpis odpovědné osoby: 
Závěrečný účet obce byl schválen na jednání zastupitelů dne: 
 
 


